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cca 349 Kã • kód 7459
ISBN 978-80-279-1284-1
Vyjde v bfieznu 2024

Na Oldřicha z Chlumu se obrátí o pomoc
purkrabí pražského hradu Johánek
z Poděhús. Před časem založil se svým
zetěm Jarošem nedaleko Domažlic hrad
Pušperk, který má přispět k ochraně zem-
ské hranice. S Bavorskem jsou teď vztahy
napjaté a nejspíše se chystá válka. Proto
může být každá neobvyklá událost varo-
váním. Jeho zeť našel poblíž hradu 
mrtvého poustevníka Baltazara, který žil
v lesní chatrči u posvátné studánky. Kdo
by však zabíjel muže se svatou pověstí,
který nic nevlastnil a nikomu nevadil?

Nový případ Oldřicha z Chlumu 
od nejúspěšnějšího českého autora 
historických románů

VLASTIMIL VONDRU·KA

Smrt ‰umavského
poustevníka

Doporuãujeme
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cca 329 Kã • kód 7468
ISBN 978-80-279-1285-8
Pfiipravujeme

Tvrz pánů Janovských z Janovic jako by
přitahovala loupeživé rytíře a drsné váleč-
níky. Když posledního z nich Petra Sudu
z Řenče zemské vojsko oblehlo, tvrz
dobylo a vypálilo. Tehdy se vrátila do
rukou Janoviců. Jenže krvavé prokletí
nezmizelo. Oldřich z Janovic požádá krá-
lovskou komoru o pomoc, protože mu
kdosi vyhrožuje. Než ale úřad začne jed-
nat, je zavražděna jeho žena Žofie. 
Jiří Adam z Dobronína má řízení
v Domažlicích a dostane za úkol vraždu
vyšetřit. Jenže netuší, jak temnou minu-
lost musí odkrýt.

Jiří Adam z Dobronína na stopě
temné minulosti

VLASTIMIL VONDRU·KA

Prokletí rodu
JanovicÛ

Doporuãujeme
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499 Kã • kód 7439
ISBN 978-80-279-0986-5
Titul jiÏ v prodeji

VLASTIMIL VONDRU·KA

Lucemburská epopej II
Kralevic Karel (1334–1348)

Druhý díl románové fresky začíná
příchodem kralevice Karla do Čech
a končí dva roky po smrti jeho otce
Jana Lucemburského u Kresčaku,
kdy se Karel ujímá vlády doma
i v Říši. Celé 14. století je jedno
z nejslavnějších období našich dějin,
kdy byla Praha centrem římské říše,
ale aspirovala i na to, aby se stala
„druhým Římem“ křesťanstva.
Složité intriky a zápas o vládu doma
i v zahraničí se prolínají se snahou
jihočeské šlechty, reprezentované
pány z Landštejna, upevnit postavení
Čech v rámci zemí Koruny české
a chránit stavovské výsady šlechty.
V epopeji se střídají mocenské intriky
a válečné scény s běžnými denními
starostmi románových hrdinů, a to
vše v barvitém obraze života vrchol-
ného středověku.

DoporuãujemeDoporuãujeme

VLASTIMIL VONDRU·KA

Lucemburská epopej I
Král cizinec (1309—1333)

Románová freska začíná nástupem Jana Lucemburského
na český trůn a končí smrtí jeho syna, římského císaře
a českého krále Karla IV. V epopeji se střídají mocenské
intriky a válečné scény s běžnými denními starostmi romá-
nových hrdinů…

499 Kã • kód 7404
ISBN 978-80-279-0446-4 • Titul jiÏ v prodeji
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449 Kã • kód 7447
ISBN 978-80-279-1153-0 • Titul jiÏ v prodeji

Příběh českého rytíře Martina ze Stvolna se
odehrává v polovině 14. století. Byla to doba
krutých válek, hladomorů a všudypřítomného
násilí, v níž zároveň probíhal zápas o jednotu
církve a křesťanské víry. Druhorozený syn
chudého zemana Martin odchází do Paříže 
na univerzitu, ale brzy se dostane do konfliktu
s inkvizicí. Domů se vrátit nemůže, a tak 
se potlouká po francouzském venkově ve spo-
lečnosti obchodníka s falešnými ostatky sva-
tých. Okolnosti ho zavedou do krvavých bitev
a musí vzdorovat též fanatismu náboženských
sekt.

VLASTIMIL VONDRU·KA

Prodavaãi ostatkÛ

cca 449 Kã • kód 7448
ISBN 978-80-279-1225-4 • Vyjde v únoru 2024

Martin ze Stvolna se vrací z Francie do Prahy,
aby dokončil studia na nově založené univer-
zitě. Ani v Praze však nemá možnost školu
dokončit. Zaplete se do domácí války s jiho-
českými Rožmberky a posléze se stane 
služebníkem císaře Karla IV. Ten ho pověří
úkolem získávat pro katedrálu svatého Víta
ostatky. Putuje do Německa, kde potkává dáv-
ného přítele Konráda z Wormsu. Zde se znovu
dostane do konfliktu s inkvizicí a prchá do
severní Itálie. V přestrojení dál pracuje pro
císaře Karla IV. a složitými cestami pro něho
vykupuje vzácné relikvie.

VLASTIMIL VONDRU·KA

Sbûratelé ostatkÛ
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cca 449 Kã • kód 7449
ISBN 978-80-279-1226-1 • Vyjde v dubnu 2024

Císař Karel IV. potvrdí sňatek Martina ze
Stvolna s bývalou manželkou třeboňského
kata Johankou. Martin tedy odjíždí do
Německa, kde nemocnou Johanku zanechal
v klášteře. S hrůzou se však dozví, že se jí
zmocnila inkvizice a drží ji jako rukojmí.
Martin stojí před těžkou volbou – buď se
vydat do rukou bývalého přítele Konráda
z Wormsu, nebo navždy ztratit svou lásku.
Rozhodne se hrát o všechno a vydat se vstříc
nebezpečí…

VLASTIMIL VONDRU·KA

Vládcové ostatkÛ

cca 449 Kã • kód 7450
ISBN 978-80-279-1227-8 • Vyjde v ãervnu 2024

Závěrečný díl tetralogie o mladém zemanovi,
skvělém trubadúrovi a příležitostném obchod-
níkovi s ostatky Martinovi ze Stvolna se ode-
hrává záhy po návratu z římské jízdy císaře
Karla IV. domů. Martin nalézá svou manželku
Johanku, kterou považoval za mrtvou, jenže
osvobodit ji z kláštera není snadné. Záhy
pochopí, že vlastní minulosti nikdo neunikne.
Stíny mrtvých jako by ožívaly a rod
Rožmberků nezapomíná. Ale ani Martin není
bez mocných spojenců. Císař Karel IV. ho
chce postavit do čela poselstva, které má vyra-
zit do Svaté země ke Kristovu hrobu...

VLASTIMIL VONDRU·KA

Zlodûji ostatkÛ



cca 349 Kã • kód 7462
ISBN 978-80-279-1286-5
Vyjde v kvûtnu 2024

F ascinující příběh Franze Trencka, muže
nezkrotné povahy i odvážného dobrodruha
Již od útlého mládí se se svým otcem
účastnil mnohých vojenských tažení,
v mládí byl pak jeho život plný milost-
ných avantýr, které pokračovaly i poté,
co se dostal do Pálffyho uherského
pluku. Trenck se účastnil též tažení proti
Turkům, při kterém se mnohokrát vyzna-
menal. Po mnoha peripetiích se mu
podařilo konečně usadit na panství ve
Slavonii, kde podniká četné výpravy
proti tlupám lupičů. V té době se
Rakousko-Uhersko nachází ve svízelné
situaci, kdy je napadeno ze všech stran
a kdy hrozí, že mladičká Marie Terezie
dědictví po předcích neudrží a její
monarchie zanikne. V této kritické situa-
ci jí Trenck nabídne, že na vlastní nákla-
dy vyzbrojí oddíl pandurů o tisíci
mužích, a panovnice tuto velkorysou
nabídku přijímá...

FRANTI·EK NIEDL

Baron Trenck
AÏ na hranici pekel

Doporuãujeme
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Doporuãujeme

cca 399 Kã • kód 7465
ISBN 978-80-279-1287-2
Vyjde v kvûtnu 2024

Řím, rok 1492 
Svaté město je zalité krví a opředené
tajemstvími. Papež umírá a Boží trůn
zůstává neobsazen. Rod Borgiů začíná
svůj legendární vzestup...
Giulia Farnese má dlouhé světlé vlasy
a svět jí leží u nohou. Vlastně má vše, 
co si žena může přát: krásu, bohatství
i pohledného muže. Když však zjistí, 
že se má stát konkubínou bezohledného
kardinála Borgia, smyslného muže a kan-
didáta na papeže, který ji vášnivě miluje,
její život se od základu změní.
Do Borgiova harému ji následují dva
důvěrní společníci: Leonello, cynický
osobní strážce, který se chce pomstít
tajemnému vrahovi, a kuchařka
Carmelina. Ve Vatikánu mezitím kvete
korupce a objevují se stále noví a noví
nepřátelé. Giulia a její přátelé tedy budou
potřebovat veškerý svůj důvtip, aby 
ve světě Borgiů přežili…

Strhující román od královny historické fikce

Doporuãujeme

KATE QUINN

Had a perla

KATE QUINN

Diamantové oko

Fascinující příběh proslulé odstřelovačky a lovkyně nacis-
tů Mily Pavličenkové zavádí čtenáře do zasněženého
Kyjeva. Poté, co je Mila vytržena z bojišť východní fronty,
se dostává na turné do Ameriky. Jenže i zde na ni čekají
démoni z její minulosti…

499 Kã • kód 7419
ISBN 978-80-279-0803-5 • Titul jiÏ v prodeji
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Píše se rok 1915 a mladičká Eve Gardinerová přijímá
místo špionky v okupované Francii. V Lille zaujme nebez-
pečnou úlohu v rozsáhlé síti tajných agentek, které velí
samotná „královna špehů“ s krycím jménem Alice…

399 Kã • kód 8106
ISBN 978-80-243-8329-3 • Titul jiÏ v prodeji

KATE QUINN

Alicina síÈ

Zuří druhá světová válka a Británie se připravuje k boji
s nacistickým Německem. V zámečku Bletchley Park je
založeno speciální kryptografické pracoviště, kde se ty nej-
bystřejší hlavy učí dešifrovat tajné informace nepřátelských
vojsk. Tohoto úkolu se zhostí i podivínská a nadaná Beth,
jejíž potenciál by kryptoanalýza mohla využít…

499 Kã • kód 7383
ISBN 978-80-243-0239-2 • Titul jiÏ v prodeji

KATE QUINN

Kód rÛÏe

Ian Graham, slavný válečný korespondent, se po druhé světo-
vé válce rozhodne pátrat po zločincích, kterým se podařilo
uprchnout před spravedlností. Cílem jeho pátrání je přede-
vším žena, jíž se říkalo Lovkyně. Tato chladnokrevná vražed-
kyně měla na svědomí životy mnoha polských uprchlíků,
včetně dětí.

449 Kã • kód 7322
ISBN 978-80-243-9203-5 • Titul jiÏ v prodeji

KATE QUINN

Lovkynû



499 Kã • kód 4682
ISBN 978-80-279-0807-3
Titul jiÏ v prodeji

Jaro 1937
Rodina Rathových je rozdělena. Charlotte
Rathová, rozená Ritterová, chtěla odejít
do zahraničí už dávno, ale okolnosti ji
udržely v Berlíně. Její bývalý pěstoun
Fritze byl totiž umístěn na uzavřené
oddělení psychiatrické léčebny Wittenau,
její nejlepší přítelkyně Greta beze stopy
zmizela, a k tomu je podezřelá z vraždy.
Gereon Rath, který je úřady považován za
mrtvého a skrývá se, zjistí, že v Německu
už dál zůstávat nemůže, a proto nasedne
na vzducholoď, aby unikl do USA.
Zatímco se Charly snaží dostat Fritzeho
z kliniky, vyřešit Gretino zmizení i případ
vraždy, na druhé straně Atlantiku se dějí
věci, které by nikdy nepovažovala za
možné…

Babylon Berlin je skvělý televizní seriál,
ale Kutscherovy romány jsou lepší než
kino!

DIE TAGESZEITUNG

VOLKER KUTSCHER

Transatlantik

8SVùTOV¯ BESTSELLER 10

Doporuãujeme
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449 Kã • kód 8125
ISBN 978-80-243-9236-3 • Titul jiÏ v prodeji

Marie-Laure prožívá s milujícím otcem spoko-
jené dětství v Paříži. Život ji však postaví před
první těžkou zkoušku, když v raném věku oslep-
ne. Tehdy ještě netuší, že má před sebou další,
mnohem obtížnější zkoušky. Němci obsazují
Paříž a Marie s otcem jsou nuceni uprchnout,
musejí opustit své dosavadní jistoty a vydat se
za nejasnou vidinou bezpečného útočiště…

Mimořádné vydání u příležitosti premiéry
minisérie v režii Shawna Levyho (Netflix) 

ANTHONY DOERR

Jsou svûtla, 
která nevidíme

599 Kã • kód 8149
ISBN 978-80-279-0238-5 • Titul jiÏ v prodeji

Třináctiletá Anna se živí jako vyšívačka
v Konstantinopoli a fascinuje ji příběh o městě
v oblacích. Chlapec Omeir se na druhé straně
hradeb spolu se sultánovou armádou připravuje
na obléhání města. Píše se rok 1453.
O pět set let později se osmdesátník Zénón
snaží spolu s pěti školáky nazkoušet divadelní
hru podle starověkého příběhu. Mezi policemi
plnými knih ale tiká bomba, nastražená mladým
idealistou Seymourem.
A v nedaleké budoucnosti se dívka jménem
Konstance snaží sepsat na útržky papíru příběh
o naivním pastýři Aithónovi…

ANTHONY DOERR

Mûsto v oblacích



cca 299 Kã • kód 4706
ISBN 978-80-279-1288-9
Vyjde v únoru 2024

Léto 1923 
Komisař Leo Wechsler tráví se svou pří-
telkyní Clarou Bleibtreuovou dovolenou
na ostrově Hiddensee. Clara se tam
seznámí s lékařkou a bojovnicí za práva
žen Henriette Straussovou, činorodou
a charismatickou osobností. Doktorka je
zcestovalá, angažuje se v sociálních otáz-
kách a ani ve svém milostném životě 
se nenechává svazovat konvencemi, a to
všechno Claru fascinuje. Avšak na pod-
zim Henriette náhle a nečekaně ve svém
bytě v Charlottenburgu umírá. Příčinu
smrti není možné s jistotou určit. Leo
zahájí vyšetřování a naráží na podivné
události v nemocnici, v níž Henriette
Straussová pracovala...

„Krimiromány Susanne Gogy jsou již
mnoho let fenoménem.“ 

Rebecca Gablé

SUSANNE GOGA

Mrtvá
z Charlottenburgu

Doporuãujeme

SUSANNE GOGA
Leo Berlin
339 Kã • kód 4668

SUSANNE GOGA
Smrt v modré
339 Kã • kód 4690

Tituly jiÏ v prodeji

Foto © Monika Sandel

SVùTOV¯ BESTSELLER 12



Doporuãujeme

379 Kã • kód 8163
ISBN 978-80-279-0989-6
Titul jiÏ v prodeji

Viděla úsměv v jeho očích a věděla, 
že to nejsou slova na rozloučenou. Mluvili
o novém začátku, o nové naději…

Druhá světová válka skončila. Také na
Sandnerhofu se všichni radují z toho, že
konečně zavládl mír. Avšak rány minulos-
ti přetrvávají. Konrad, nejstarší syn
Sandnerových, je stále v zajateckém tábo-
ře v Rusku, Tristan je plný zloby a jen
těžce se vyrovnává s nacistickou minulostí
svého otce. Ale dojde i na chvilky nepo-
psatelného pocitu štěstí. Hannah se vrátila
z koncentračního tábora v Osvětimi
a konečně našla ztracenou dceru Melinu.
A když se seznámí s okouzlujícím, i když
uzavřeným ředitelem školy Lorenzem,
začne věřit v novou lásku...

Tento román se vám dostane pod kůži
a chvílemi vám doslova bude běhat mráz 
po zádech. Všechny postavy si dokážete živě
představit a budete s nimi „žít jejich příhěh“.

LovelyBooks

Doporuãujeme

MARGIT STEINBORN

Nová nadûje

MARGIT STEINBORN

Nové nebe

Krátce poté, co Německo ovládli nacisté, přichází mladá
Židovka Hannah Rosen bergová o místo učitelky hudby.
Nový domov pro sebe i svou malou dcerku Melinu najde
na odlehlém panství Sandner hof, ovšem nebezpečí se stále
přibližuje...

399 Kã • kód 8157
ISBN 978-80-279-0786-1 • Titul jiÏ v prodeji

SVùTOV¯ BESTSELLER 13



399 Kã • kód 8162
ISBN 978-80-279-0991-9 • Vyjde v kvûtnu 2024

·TùPÁN JAVÒREK
MICHAL URBAN

Kru‰nohorské
osudy

Krušnohorské osudy přinášejí
příběhy z historie Krušných hor,
které jsou němým svědkem
všeho důležitého, co se zde
v uplynulých staletích odehrálo.
Snoubí se zde nádherná krajina,
cenné přírodní lokality evropské-
ho významu, technické památky
odkazující na bohatou hornickou
historii regionu, údolí bývalých
zaniklých obcí, které připomínají
jejich někdejší slávu, nebo roz-
hledny, které zde stavěli první
propagátoři turistiky.

·tûpán JavÛrek

Ïije pod Kru‰n˘mi horami, o kter˘ch rád pí‰e a poznává jejich historii. Bohaté

znalosti místní krajiny a Ïivota jejích obyvatel vyuÏil v románu CHALOUPKY,

kter˘ díky tomu pÛsobí témûfi jako kronika této zaniklé obce. Úspûch u ãte-

náfiÛ mûl i jeho následující román NEBE NAD PERNINKEM, dramatick˘ Ïivot-

ní pfiíbûh mladého lékafie. Knihy SUDETSK¯ DÒM I a SUDETSK¯ DÒM II se

záhy po vydání umístily na Ïebfiíãcích nejprodávanûj‰ích knih v âeské repub-

lice. Kromû zmínûn˘ch románÛ publikuje ·tûpán JavÛrek populární sérii

ãlánkÛ o regionální historii – Kru‰nohorsk˘ rok. Mezi autorovy koníãky patfií

kromû cestování a historie také bûh a pû‰í turistika.

âESK¯ BESTSELLER 14

Příběhy významných osobností, událostí a míst Krušných hor jsou doplněny množ-
stvím historických i současných fotografií, pomocí kterých se přenesete do tohoto
krásného koutu naší země. Součástí je také odkaz na mapu oblasti s množstvím
tipů na výlety po okolí, a také odkaz na videopříběh osobností Krušných hor, které
vám představí kraj svého srdce.

Obálka je ilustraãní



cca 359 Kã • kód 8167
ISBN 978-80-279-1290-2
Pfiipravujeme

Již téměř deset let je František Smolík
oddělen od své rodiny ostnatým drátem
kriminálu. Zatímco ve Sklářích si Jarmila
musí sama poradit s péčí o rodinu, 
neustále pronásledovanou komunisty,
František pomalu ztrácí naději, že se ještě
někdy dočká shledání. Doba se ale mění
a atmosféra ve společnosti se začíná uvol-
ňovat. Političtí vězni jsou postupně pro-
pouštěni na svobodu a vrací se do svých
domovů. Návrat do života je ale plný
nástrah a staré křivdy nelze jen tak zapo-
menout.
Působivé vyprávění nás naposledy zavede
za našimi hrdiny do podhorské vesnice
Skláře.

·TùPÁN JAVÒREK

Sudetsk˘ dÛm III
1959–1968

Doporuãujeme

·TùPÁN JAVÒREK
Sudetsk˘ dÛm
349 Kã • kód 8154

·TùPÁN JAVÒREK
Sudetsk˘ dÛm II
369 Kã • kód 8158

Tituly jiÏ v prodeji

Foto © Monika Sandel

âESK¯ BESTSELLER 15
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329 Kã • kód 8145
ISBN 978-80-243-0041-1 • Titul jiÏ v prodeji

František a Florián, dva chlapci z českého vnitro-
zemí, se dostávají krátce po vzniku Českosloven-
ské republiky do pohraniční oblasti Krušných
hor. Jeden touží po dobrodružném životě, druhý
i s rodinou přichází z donucení. Usadí se v malé
obci Chaloupky a snaží se zvyknout si na nový
život v horách. V celé obci však žijí pouze dvě
české rodiny, ostatní obyvatelstvo je německé.
A přestože v meziválečné době spolu lidé vychá-
zejí dobře a jsou zvyklí si pomáhat, se zdvihající
se vlnou agresivního nacionalismu berou zavede-
né pořádky v pohraničí rychle za své.

·TùPÁN JAVÒREK

Chaloupky

339 Kã • kód 8146
ISBN 978-80-243-0065-7 • Titul jiÏ v prodeji

Petr je nadaný mladý muž, který díky svému
talentu lehce proplouvá studiem medicíny a záhy
se stává úspěšným lékařem na prestižní pražské
klinice. Jeho úspěch je ale vykoupen permanent-
ním bojem s alkoholem. Postupně ztrácí práci,
rodinu i přátele. Když se propadne téměř na dno,
nezbude mu než svůj život razantně změnit. 
Po dlouhém hledání se stane obvodním lékařem
v Perninku, malém městečku v Krušných horách.
Zde, uprostřed přírody, kde lidé musí žít ve vzá-
jemné pospolitosti, dostane Petr svou druhou
životní šanci…

·TùPÁN JAVÒREK

Nebe nad Perninkem
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Příběh mladičké Christiny se začíná odvíjet ve chvíli, kdy
ji souhra náhod zavede do zchátralého hradu v horách.
Žije tam pouze Edmond, přezdívaný Pán hor – černá ovce
rodiny de Braie. Sníh odřízne všechny cesty do údolí
a uvězní Christinu ve společnosti muže, jemuž se dlouhé
měsíce snažila vyhýbat…

cca 399 Kã • kód 5325
ISBN 978-80-243-1291-9 • Vyjde v lednu 2024

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Pán hor I

Sebastian odjíždí do Itálie, aby našel schovanku Olivii
a předal jí dědictví po Eugénii. Přestože Olivii odjakživa
nesnášel, tíží ho svědomí, že jí zabil matku. Rodina očeká-
vá, že přiveze Olivii zpět na hrad, protože ji miluje jeho syn
Christian. Sebastian ale nic takového nemá v úmyslu, chce
dívku finančně zabezpečit, zároveň ji ale odloučit od syna...

cca 399 Kã • kód 5330
ISBN 978-80-243-1293-3 • Pfiipravujeme

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Pán hor III 

Sebastian se po politickém skandálu vrací z Benátek zpět 
do Francie a vystupuje po pádu císařství ze státních služeb.
Ani po narození syna mu však není dovoleno užívat si štěstí
a klidného rodinného života. Stává se dědicem svého otce,
prvním mužem v kraji a zároveň nositelem přezdívky 
Pán hor…

cca 399 Kã • kód 5328
ISBN 978-80-243-1292-6 • Vyjde v bfieznu 2024

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Pán hor II
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Sedmnáctiletá Anna přijíždí krátce po druhé světové válce
do Československa, do země, kterou zná jen z vyprávění,
ale která je v jejích představách zemí zaslíbenou. Česky
neumí a příbuzné zná jen z fotografií, přesto doufá, že
u nich najde druhý domov. Všechno je však jinak.

319 Kã • kód 5322
ISBN 978-80-243-8490-0 • Titul jiÏ v prodeji

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Hefimánkové údolí 

Román vypráví o osudech dvou kamarádek Laděny
a Kamily na pozadí událostí sedmdesátých a osmdesátých
let minulého století. Lásky šťastné i nešťastné, manželství
vydařená i nevydařená, průšvihy, trapasy i humorné 
historky. Je to příběh o tom, jak ustát životní kotrmelce,
nezbláznit se a jít dál.

339 Kã • kód 5306
ISBN 978-80-243-0445-7 • Titul jiÏ v prodeji

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Stanice odloÏen˘ch lásek 

Tajemství, o němž se i v nejužším rodinném kruhu jen šeptá.
Začalo to už v dětství jako pouhá zvědavost, ale tehdy
Kristýně na otázky nikdo neodpověděl. Až na prahu dospě-
losti nedopatřením vyslechne rozhovor, jehož obsah si
nedovede představit snad ani v nejhorším snu. Zná vůbec
své nejbližší?

339 Kã • kód 5321
ISBN 978-80-243-8076-6 • Titul jiÏ v prodeji

HANA MARIE KÖRNEROVÁ

Hlas kukaãky 



Doporuãujeme

cca 349 Kã • kód 5331
ISBN 978-80-279-1294-0
Vyjde v ãervnu 2024

Vítejte v obchodním domě Harpers!
Vstupte a nechte se hýčkat!

Londýn, 1913
Děvčata z obchodního domu Harpers na
londýnské Oxford Street jsou s novou
prací spokojená a jejich životy jsou plné
překotných událostí.
Sally, Beth, Maggie a Rachel, čtyři mladé
ženy, jež spojily troufalé myšlenky sufra-
žetek, nyní žijí pod jednou střechou.
Zatímco některým se podaří najít lásku
a dočkají se i manželství, dalším štěstí
naproti nepůjde a budou se muset vypořá-
dat se spoustou slz a zlomeným srdcem.
Všechny je ale spojuje práce v Harpers
a díky přátelství a lásce společně nalez-
nou sílu postavit se všem nepřízním
osudu.

Doporuãujeme

ROSIE CLARKE

Lásky a sÀatky
z Harpers

ROSIE CLARKE

Dûvãata z Harpers

Londýn 1912 
Na rušné Oxford Street otevírá nový obchodní dům Harpers
a hledá zaměstnance. Mezi mnoha nejrůznějšími uchazeči
usilují o místo také čtyři mladé ženy: Sally, Beth, Maggie
a Rachel. Ty ještě netuší, že vrtochy zákazníků nejsou to
jediné, čemu budou muset čelit…

349 Kã • kód 5315
ISBN 978-80-279-0992-6 • Titul jiÏ v prodeji
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Doporuãujeme

cca 299 Kã • kód 5327
ISBN 978-80-279-1295-7 
Vyjde v bfieznu 2024

Nový román bestsellerové autorky

Veterinářka Julia Shawová hledá místo,
kde by mohla začít znovu. Po těžkém
období chce konečně najít bezpečný pří-
stav. Zamiluje se do idylického Cove
Cottage v malé vesničce Carywith
v Cornwallu a rozhodne se zde žít a pra-
covat.
Henry Campbell byl dosud neklidný svě-
toběžník, který se nerad vázal.
Veterinářskou praxi své přítelkyně Isobell
v Cornwallu chce ale za každou cenu pře-
vzít. Bylo to vždy jeho útočiště, kterého
se nedokáže a ani nechce vzdát.
Dva veterináři na takovém místě jsou ale
zkrátka přiliš, navíc když musí sdílet
jeden zahradní domek. A tak mezi Julií
a Henrym, perfekcionistkou a chaotikem,
létají nejen věci, ale zanedlouho i jiskry.
Ke všemu mají oba veterináři svá dobře
střežená tajemství…

Doporuãujeme

KATHRYN TAYLOR

Domek pro dva

KATHRYN TAYLOR

V boufii

Mladá návrhářka Lexie se vydala na bouřlivý irský sever
připravit sídlo Dunmor Castle k renovaci. Postupně se jí
vracejí vzpomínky na zapomenutou minulost a navzdory
všem pochybnostem se vášnivě zamiluje do pohledného
syna majitele hradu…

299 Kã • kód 5264
ISBN 978-80-243-9513-5 • Titul jiÏ v prodeji

SVùTOV¯ BESTSELLER 20



399 Kã • kód 8160
ISBN 978-80-279-0796-0
Titul jiÏ v prodeji

Když plachá Judy Morganová dokončí
studium fyziky na univerzitě
v Cambridge, sní o tom, že se jí podaří
změnit svět k lepšímu. Mezitím se krásná
a geniální židovská herečka Hedy
Kieslerová rozhodne uprchnout z milova-
ného Rakouska, aby byla co nejdál od
tyranského manžela i blížící se nacistické
hrozby. Změní si jméno na Hedy
Lamarrová a vyrazí za svým snem stát se
známou hollywoodskou hvězdou. Poté,
co se obě ženy setkají v předválečném
Londýně, vznikne mezi nimi silné přátel-
ství, navíc objeví společnou vášeň pro
vědu a vynálezy. Začíná válka, kterou si
nikdo nedokázal představit ani v nejhor-
ších nočních můrách, a Hedy i Judy 
vědí, že musí udělat vše, aby ji pomohly
ukončit…

SUZANNE KELMAN

KdyÏ zpívá slavík

SVùTOV¯ BESTSELLER 21

Doporuãujeme

SUZANNE KELMAN
V˘hled pfies stfiechy
399 Kã • kód 8137

SUZANNE KELMAN
Za ãasÛ odvahy
369 Kã • kód 7406

Tituly jiÏ v prodeji

Foto © Monika Sandel



399 Kã • kód 7422
ISBN 978-80-279-0813-4
Titul jiÏ v prodeji

ERIN LITTEKEN

Herbáfi vzpomínek

Píše se rok 1929, Kátě je šestnáct let, je
obklopena svou rodinou a je zamilovaná.
Jenže pak do její vesnice dorazí Stalinovi
příznivci a Kátin život se začíná drama-
ticky měnit. Sousedé, kteří odmítají
kolektivizaci, mizí neznámo kam a každý
nový den je nejistý. Za odpor vůči režimu
se platí vysoká cena, celý ukrajinský ven-
kov svírá nepředstavitelný hlad a přežití
se zdá být pouze nedosažitelným snem.
A přesto i v těch nejtemnějších časech
svítá naděje – láska. Po sedmdesáti letech
objeví mladá vdova Cassie deník své
babičky, v němž se ukrývají dávno ztrace-
ná tajemství její rodiny a krutá historie
ukrajinského hladomoru. Odkrývání
rodinné minulosti pomůže mladé ženě
pochopit spletité lidské osudy a vlije jí do
žil novou naději…

Velkolepý román inspirovaný historií,
kterou ruská vláda stále popírá.

DoporuãujemeDoporuãujeme

JENNY LECOAT

Hedina válka

Hedy, mladá Židovka, jež utekla z Vídně na malinký 
ostrov Jersey nedaleko francouzského pobřeží, opět čelí
nacistickému útlaku. Rozhodne se zatajit svůj původ
a z nouze přijme místo překladatelky v německém vojen-
ském táboře, kde si vymyslí svou vlastní formu odboje
proti okupantům…

339 Kã • kód 7403
ISBN 978-80-279-0449-5 • Titul jiÏ v prodeji

SVùTOV¯ BESTSELLER 22



Doporuãujeme

cca 399 Kã • kód 4710
ISBN 978-80-279-1296-4 
Vyjde v bfieznu 2024

Vánoce pandemického roku 2020 
Známý malíř Ludvig Rute nedbá zákazů
souvisejících s covidem-19 a na oslavu,
kterou pořádá ve svém domě v odlehlé
vísce poblíž hranic s Norskem, pozve
všechny své sourozence. Neviděli se
spoustu let a on by jim rád sdělil něco
důležitého. Už tak vypjatou atmosféru
ještě zhorší to, že v noci na Boží hod
dojde v domě k brutální vraždě. Případ
začnou neprodleně vyšetřovat komisař
Gunnar Barbarotti, jeho partnerka Eva
Backmanová a jejich osvědčený tým.
Zasněžený dům v lesích na konci světa,
omezený okruh podezřelých – krimina-
listé z Kymlinge mají pocit, jako by se
ocitli ve staré anglické detektivce. Vraždil
opravdu některý z členů rodiny, nebo
někdo mimo ni? Byly motivem zločinu
Ludvigovy peníze, anebo měl vrah zcela
jiné pohnutky?

HÅKAN NESSER

Dopis z Mnichova

SVùTOVÉ KRIMI 23



399 Kã • kód 4697
ISBN 978-80-279-0994-0
Titul jiÏ v prodeji

Cyrus Haven se připravuje na to, že doma
po téměř dvaceti letech přivítá svého bra-
tra, který má být propuštěn z psychiatric-
ké léčebny. Elias se vrací do úplně jiného
světa – Cyrus je nyní úspěšným psycho-
logem a sdílí dům s Evie Cormacovou,
dívkou s pohnutým osudem, která má
však neskutečný dar: dokáže poznat, když
někdo lže. Když dojde k vraždě muže,
jehož dcera Maya následně zmizí, Cyrus
má za úkol vytvořit profil vraha a vysto-
povat poslední kroky zmizelé dívky.
Policie se domnívá, že Maya byla zdrogo-
vána a unesena z baru, kde pracuje Evie.
Nedlouho poté dojde k dalšímu únosu
a Evie je jediným svědkem, který zahlédl
únosce. Věří jí však pouze dva lidé.
Jedním z nich je Cyrus. A tím druhým
sám vrah.

MICHAEL ROBOTHAM

Budu ti nablízku

Doporuãujeme

SVùTOVÉ KRIMI 24



cca 349 Kã • kód 4714
ISBN 978-80-279-1297-1 
Vyjde v kvûtnu 2024

Jednoho podzimního dne je policejní
náčelnice Kate Burkholderová přivolána 
na odlehlou polní cestu k tělu amiše zastře-
leného kuší. Zavražděný Aden Karn byl
teprve dvacetiletý oblíbený mladík ze vzor-
né amišské rodiny. Při odhalování Karnovy
minulosti se však ke Kate donesou i zvěsti
o jeho temné minulosti. Co když Aden
Karn nebyl ten všemi obdivovaný milý
muž? Nebo jsou to všechno jen zákeřné
pomluvy, které mají oběť očernit? Kate
postupně zjišťuje, že se Aden obklopoval
pochybnými přáteli, jejichž chování vůbec
nezapadá do představy o laskavém a sluš-
ném amišském mladíkovi. A když za ní
pak přijde mladá amiška s hrůzostrašným
příběhem o násilí, jehož se na ní Aden
Karn měl dopustit, na povrch začne
vyplouvat nová tvář oběti coby možného
sexuálního predátora…

LINDA CASTILLO

ëábelské srdce

Doporuãujeme

SVùTOVÉ KRIMI 25



cca 319 Kã • kód 4703
ISBN 978-80-279-1298-8 
Vyjde v lednu 2024

TOM HILLENBRAND

Karmínové zlato

Od té doby, co lucemburský kuchař
Xavier Kieffer chodí s nejslavnější gast-
rokritičkou Francie, dostává pozvánky na
nejexkluzivnější večírky. Jenže nóbl din-
ner u pařížského starosty skončí už po
předkrmu: Rjúnosuke Mifune, proslulý
specialista na suši, záhadně umírá a diag-
nóza zní jasně: otrava rybou.
Jenže Kieffer o výsledcích vyšetřování
pochybuje, obzvláště když se objeví
několik podstatných nesrovnalostí.
Možná jsou některé ryby skutečně nad
zlato a mají větší cenu než lidský život…

„Tom Hillenbrand dokáže skvěle spojit
úchvatnou kriminální literaturu
s neméně napínavým, ale především
nanejvýš věrohodným náhledem do
oblasti špičkové gastronomie.“

Weser-Kurier

DoporuãujemeDoporuãujeme

TOM HILLENBRAND

ëábelské ovoce

Sklenka müllerky, kousek ryzlinkové paštiky, ale hlavně
žádný velký stres – kuchař Xavier Kieffer vede poklidný
život v dolním městě Lucemburku. Jenže když v jeho res-
tauraci dojde k úmrtí známého gastrokritika, všechen klid
je tentam. Šlo o pouhý konkurenční boj, nebo je ve hře
mnohem víc?

299 Kã • kód 4686
ISBN 978-80-279-0995-7 • Titul jiÏ v prodeji

SVùTOVÉ KRIMI 26



cca 319 Kã • kód 4716
ISBN 978-80-279-1299-5 
Vyjde v kvûtnu 2024

Březen roku 1870
 Londýn pokrývá chlad a hustá mlha.
Inspektor Scotland Yardu Ben Ross má
však jiné starosti než rozmary počasí,
neboť v zadní části restaurace na
Piccadilly bylo nalezeno tělo mladé ženy.
Kdo je oběť a jak se ocitla na takovém
místě? Pátrání zavede inspektora Rosse
nejprve do Salisbury a poté k majiteli
pozemku v Yorkshiru. Mezitím Benova
žena Lizzie s pomocí jejich služebné
Bessie vyšetřuje záhadu dívky, která je
zřejmě vězněna ve svém vlastním domě.
Zatímco Ben usilovně pracuje na případu,
který se zdá být stále složitější, Lizzie
odhalí důležitý důkaz, který by mohl vést
k vyřešení zločinu…

„Perfektní detektivka pro každého, kdo
má rád příběhy z viktoriánské Anglie.“

Library Journal

ANN GRANGER

VrahÛv uãeÀ

Doporuãujeme

SVùTOVÉ KRIMI 27



cca 299 Kã • kód 6062
ISBN 978-80-279-1300-8 
Vyjde v lednu 2024

Sexuální touhy se v lidských dějinách
projevují podstatně výrazněji, než by byli
ochotni přiznat renomovaní historikové.
Vždyť například k desetiletému obléhání
Tróje došlo jen proto, že trojský princ
Paris unesl spartskému králi Meneláovi
manželku Helenu, údajně nejkrásnější
ženu antického světa. V podobném duchu
bychom mohli pokračovat. Vždyť i pro
nás nepochopitelná masová popularita
moderních diktátorů typu Mussoliniho,
Hitlera či Mao Ce-tunga byla podmíněna
obdivem především ženské části veřej-
nosti. Autor této knihy nás při hledání
odpovědi na otázku, jaký vliv měl sex na
dějiny světa, zavádí na dvory velkých
panovníků a panovnic, zabývá se jeho vli-
vem na literaturu a umění, a především na
politiku. Přitom nám nepředkládá jen
pouhé spekulace, ale opírá se o zjištěná
fakta a logicky z nich vyvozuje velmi
pozoruhodné a překvapivé závěry...

JAN BAUER

Sex v dûjinách

LITERATURA FAKTU 28

O autorovi

Jan Bauer (*1945)
patří k nejoblíbenějším a nejplodnějším autorům literatury
faktu a historických románů.
Čtenáři oceňují především čtivý styl, jímž je schopen při-
blížit mnohá zákoutí nejen českých dějin, erudici a schop-
nost netradičního pohledu. Z jeho knih patří k nejznámějším
např. Temné osudy Habsburků, Podivná úmrtí panovníků
a panovnic, Klasikové v nedbalkách, z beletristických knih
pak mimořádné oblíbenosti dosáhla série románů Mordy
v časech Rudolfa II. či série detektivních historických
románů, v nichž vystupuje postava mnicha Blasia.



ROMÁNOVÉ BIOGRAFIE 29

399 Kã • kód 8152
ISBN 978-80-279-0464-8 • Titul jiÏ v prodeji

Hraběnka Nora Kinská, narozená roku 1888,
vyrůstala v Čechách a byla vychovávána zcela
v duchu tradic c. k. vysoké aristokracie. Rodina
očekávala, že přijme ve společnosti své řádné
místo, avšak mladá dáma se vyvíjela podle vlast-
ních představ o svém budoucím životě.
Uprostřed první světové války se vydala na cestu
na Sibiř, aby pomáhala válečným zajatcům jako
sestra Červeného kříže. Pobyt, který byl původně
naplánován na několik měsíců, se stal dlouhole-
tou zkušeností plnou nemocí, hladu, zimy a tero-
ru a také cestou k novému životu…

MONIKA CZERNIN

Îila jsem pfiíli‰ krátce
Pfiíbûh Nory, hrabûnky Kinské

399 Kã • kód 7379
ISBN 978-80-279-0256-9 • Titul jiÏ v prodeji

Konec 18. století
Evropské monarchie se otřásají v základech.
Syn Marie Terezie císař Josef II. vidí nutnost
reforem a s nadšením sahá po myšlenkách osví-
cenství. Bez velké slávy a početného doprovodu
procestuje inkognito svou obrovskou říši. Na
vlastní oči zjišťuje, jak žijí jeho poddaní, jak
trpí robotou, jak hladoví. Setkává se s prostými
lidmi i s knížaty a králi, navštěvuje špitály
a továrny a neustále sbírá nové poznatky, které
využívá při budování svého moderního státu.

MONIKA CZERNIN

Josef II.
Podivuhodné cesty habsburského císafie



cca 289 Kã • kód 7464
ISBN 978-80-279-1301-5
Vyjde v kvûtnu 2024

Kdo a proč útočí na muže, kteří vyšetřují
a trestají ty nejtěžší zločiny? Kdo ohro-
žuje jejich rodiny? Jde o pomstu z minu-
losti, anebo je někdo chce odstranit ze
strachu, aby nebyl v budoucnu odhalen?
Pomyslná smrtící smyčka se tentokrát
stahuje kolem staroměstského mistra
kata Hanuše, vzápětí se dostane do
nebezpečí rodina vyšetřovatele Borka
a vrah krutě zasáhne i do života samot-
ného soudce Hykla.
Po složitém pátrání nachází Borek
konečně první stopy a díky své intuici 
se neomylně vydává na cestu k vyřešení
složitého případu vražd, které spolu
zdánlivě nesouvisejí…

JAROSLAVA âERNÁ

Mstitelé v krajkách

Doporuãujeme
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cca 399 Kã • kód 7463
ISBN 978-80-279-1302-2 • Vyjde v kvûtnu 2024

Po zavraždění knížete Václava je mladý Radim
poslán do bezpečí z Prahy na venkov. Zde se
musí nejen naučit starat sám o sebe, najít své
místo v pro něj úplně novém světě, ale také najít
cestu ke svému mrzoutskému dědečkovi.
Postupně vyjde najevo, že Radimův děd je sou-
částí tajného plánu, který má co dělat s tajemným
kopcem Blaníkem, se ztraceným zlatým pokla-
dem, ale také se zavražděným knížetem
Václavem. Bude mít Radim dost sil na to, aby
ochránil dědovo hradiště a zároveň aby dokončil
plán, který přesahuje vše, co si do té chvíle dovedl
představit?

JAROSLAV TYMICH

Pût klíãÛ k Blaníku

389 Kã • kód 7437
ISBN 978-80-279-0999-5 • Titul jiÏ v prodeji

Podzim roku 1282 
Dávný přízrak tajemného Lovce v hlubokých
lesích kolem Buchlova nechává oběti mizet
beze stop. Odo Astore, vlašský purkrabí, se jej
marně snaží odhalit. Mladý panoš, který přežil
Lovcův útok, touží vzít spravedlnost do vlast-
ních rukou. A půvabný mnich skrývá pod otrha-
nou kutnou nejedno tajemství.
Falešný ženich. Falešný mnich. Falešný řezník.
A falešný Lovec. Dokáže vášnivý cizinec
s podivnýma očima vyřešit čtyři propletené 
případy, aniž by ztratil život – a srdce?

VùRA MERTLÍKOVÁ

BÛh lovu

HISTORICK¯ ROMÁN 31
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cca 349 Kã • kód 7457
ISBN 978-80-279-1303-9 • Vyjde v lednu 2024

Moravský markrabě Jan Jindřich zachraňuje své
klatbou stižené manželství s Markétou Opavskou
a sžívá se s Brnem, jehož součástí je i Židovská
čtvrť. Rabín Jakob, který kromě svých dětí
vychovává i schovanku Hester, spolupracuje
s „židovským“ rychtářem a společně řeší zločiny,
jichž se na sobě vzájemně dopustili Židé 
a křesťané.
Žid Mordechaj a jeho dcera Noba přežili dva
pogromy a hledají útočiště v Brně, kde se až
doposud Židé a měšťané tolerovali. Blíží se však
kritický den, který prověří sílu letitých vztahů...

NAëA HORÁKOVÁ

Brnûnské Îidovky

cca 349 Kã • kód 7469
ISBN 978-80-279-1289-6 • Pfiipravujeme

Po smrti markraběnky Markéty Opavské hledá
moravský markrabě Jan Jindřich novou ženu,
již třetí. Přestože bylo jeho druhé manželství,
domluvené králem Karlem IV., šťastné, rozhod-
ne se tentokrát vyslyšet hlas svého srdce a zvolí
si za ženu Alžbětu Těšínskou. Má to však jeden
háček, krásná dívka už v mládí vstoupila do
kláštera a složila věčný slib čistoty. Dokáže
jejich láska překonat problémy, které musí
zákonitě nastat?

NAëA HORÁKOVÁ 

Jepti‰ka pro markrabûte



cca 299 Kã • kód 7461
ISBN 978-80-279-1304-6 
Vyjde v bfieznu 2024

Na poli poblíž nově vystavěného hradu
Landštejna je při orbě objeveno mrtvé
tělo. Následně jeden z nálezců nečekaně
spáchá sebevraždu, zatímco druhý zmizí
beze stopy. Nový hradní písař, který
zastupuje kastelána po dobu jeho nemoci,
vede vyšetřování obou mimořádných udá-
lostí způsobem, který vzbuzuje oprávněné
pochybnosti, a také manové hradního
obvodu pod vedením Sigiberta ze
Sichelbachu, kteří mají tvořit jádro nově
formované hradní posádky, se překvapivě
ocitají v nemilosti. Jejich svízelné posta-
vení se ještě zkomplikuje, když je sám
Sigibert při potyčce v lese těžce zraněn...

MARTIN NESMùRÁK

Písafiovo pole

Doporuãujeme
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cca 359 Kã • kód 7458
ISBN 978-80-279-1305-3 • Vyjde v únoru 2024

Na skalní hrad Příhrazy přichází posel s naléha-
vým vzkazem – otec Rustik, duchovní z kostela
svatého Václava v Chřenovicích, se bojí o život
a žádá svého přítele o pomoc. Ačkoli se Tadeáš
ihned vydává na cestu, přijíždí pozdě, starý
kněz je nalezen mrtev. Situace se ještě více
zkomplikuje v okamžiku, kdy je nalezeno zoha-
vené tělo jednoho z hlavních podezřelých. Mezi
lidmi se začínají šířit hrůzostrašné zkazky
o řádění ďábla. Pokud chce Tadeáš zabránit pří-
chodu inkvizice a ochránit obyvatele zdejšího
panství, musí co nejdříve usvědčit viníka
z masa a krve…

MARTINA NOVOTNÁ

Pomsta mrtvého knûze

399 Kã • kód 7438
ISBN 978-80-279-1004-5 • Titul jiÏ v prodeji

Když je Tadeáš z Příhraz obviněn, že liknavou
správou svého území, na kterém se usídlila tlupa
bezcitných lapků, zapříčinil smrt Vnislava
z Vyskeře, mladého šlechtice ze sousedního pan-
ství, rozhodne se jednat. Společně s velitelem
hradní posádky Jozífkem se vrhá do pátrání. 
Je odhodlán učinit vše, aby očistil své jméno
a zachránil rodovou čest. Záhy se ale ukáže, že
situace je mnohem složitější. Vynořují se nové
skutečnosti a s nimi související podezření. Když
už se zdá, že má pachatele nadosah, dochází
k dalšímu zločinu. Tadeáš se tak vrací na samý
začátek vyšetřování…

MARTINA NOVOTNÁ

Smrt hraje vrhcáby
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339 Kã • kód 7416
ISBN 978-80-279-0799-1 • Titul jiÏ v prodeji

Poté, co Tadeáš z Příhraz splní úkol, který mu
zadal sám panovník Václav II., se vydává zpět
na své panství. Cesta zpočátku probíhá v pokli-
du, záhy se ale mění na boj o holý život, když
jsou přepadeni tlupou lapků. Útok se podaří
odrazit, během něj je však vážně raněn Tadeášův
společník Vítek. Tadeáš se proto rozhodne zdr-
žet se nějaký čas v šenku, jen kousek od místa,
kde ke střetu došlo. Dokáže Tadeáš i tentokrát
dostát pověsti obratného vyšetřovatele a odhalit
viníka hrdelních zločinů, nebo mu pachatel pro-
klouzne mezi prsty?

MARTINA NOVOTNÁ

Svûdectví uloupené
d˘ky

349 Kã • kód 7400
ISBN 978-80-279-0466-2 • Titul jiÏ v prodeji

Pan Tadeáš z Příhraz je povolán samotným krá-
lem Václavem II., aby se dostavil na hrad
v Sadské. Vydává se tedy na cestu, na níž 
ho doprovází jeho sluha Vítek, zatímco velitel
hradní posádky Jozífek zůstává na panství, aby
ho chránil před řáděním lapků. Po příjezdu 
do Sadské panovník pana Tadeáše pověří, aby
vypátral mladého šlechtice, který zmizel beze
stopy. Zdánlivě snadný případ se však záhy kom-
plikuje. Nic a nikdo není tím, za koho se vydává,
a na povrch vyplouvají dávná rodová tajemství…

MARTINA NOVOTNÁ

Záhada zmizelého
‰lechtice



cca 299 Kã • kód 7436
ISBN 978-80-279-1007-6 
Vyjde v dubnu 2024

Krátce poté, co se dvorní císařský astro-
nom Tycho Brahe zúčastnil hostiny pořá-
dané Petrem Vokem z Rožmberka v jeho
hradčanském paláci, musel ulehnout
s horečkou a prudkými bolestmi. Snaha
lékařů, které k němu povolal sám císař
Rudolf II., je marná a Tycho Brahe 
po jedenácti dnech utrpení umírá.
Aby se Petr Vok zbavil podezření, 
že nechal astronoma otrávit, obrací se 
na zkušeného vyšetřovatele Lukáše Trobla
z Květnice. Lukáš se přes varování svého
strýce dvorního rady Maxmiliána Trobla
pouští do vyšetřování, avšak svědkové 
se k události nechtějí příliš vyjadřovat,
dokonce lze říct, že vyšetřování spíše
komplikují. Jediný, kdo Lukáše podporu-
je, je Petr Vok a kupodivu také Lukášova
dávná milenka Tereza, šenkýřka z krčmy
U Krále brabantského…

JAN BAUER

Pomsta dánského
krále

Doporuãujeme
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cca 299 Kã • kód 7460
ISBN 978-80-279-1306-0 • Vyjde v bfieznu 2024

V Českém království vládne Jindřich Korutanský,
kterého již nikdo nebere vážně, zemí zmítají
nepokoje, a aby toho nebylo málo, někdo začal
vraždit významné představitele městského stavu,
jejichž statky se nacházejí v oblasti tzv. Černých
lesů. Jindřichovy starosti přitom prohlubuje fakt,
že se jedná o jeho stoupence. Vypátráním vrahů
jsou proto králem pověřeni velitel posádky
Pražského hradu rytíř Blahota z Lítožnice a jeho
přítel mnich Kryštof ze slavného Zbraslavského
kláštera. Je možné, aby pachateli uvedených zlo-
činů byli tajemní křižáčtí rytíři?

JI¤Í DOBRYLOVSK¯

Kdo vraÏdí
v âern˘ch lesích?

cca 299 Kã • kód 7467
ISBN 978-80-279-1307-7 • Vyjde v ãervnu 2024

Napínavé příběhy z kasáren finanční stráže

Kordonistova dcera Hermína sice nemůže převzít
službu svého otce, zdědila po něm však bystré
oči i úsudek. Jako kasárenská hospodyně v hra-
ničním okrsku vidí zblízka malé i velké poklesky
lidí z hraničních hor a zároveň úspěchy i pády
mužů od finanční stráže. Ti se střídají, někdy
i hodně rychle, ale kasárenská hospodyně zůstá-
vá. A když dojde na konec života, přijde na její
místo jiná. Třeba Zefi nebo Erži. Pevný bod
v životě financů, loajální, ale nikdy ne hloupá…

MARIE MACKOVÁ

Pod zelenou peãetí

HISTORICKÉ KRIMI
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cca 289 Kã • kód 4719
ISBN 978-80-279-1309-1 • Vyjde v kvûtnu 2024

V brzkých ranních hodinách objeví zahradník
hotelu Tenerife Mar nahé mrtvé tělo krásné
dívky. Kapitán Rodríguez z místní kriminálky je
postaven před fakt, že nikdo z českých turistů
bydlících v hotelu nerozumí španělsky. Jeho
nadřízeného napadne, že jistý pan Wilder má za
manželku Češku, která by mohla pomoci tlumo-
čit výpovědi. Když Zuzana Wilder – původem
z Prahy, majitelka realitní kanceláře na ostrově
Tenerife, přijede do hotelu, velmi rychle zjišťuje,
že jeden den spolupráce policii stačit nebude…

HELENA HARDENOVÁ

Pfiíli‰ mnoho náhod
v Tenerife Mar

cca 349 Kã • kód 4709
ISBN 978-80-279-1308-4 • Vyjde v únoru 2024

Alfréd Perkins má zdánlivě všechno. Peníze,
milenku, a především úspěšný podnik, s nímž na
sklonku devatenáctého století kočuje Evropou.
Jednoho dne jej navštíví starý známý Leopold
Higgs a nabídne mu, aby se společně usadili
v Čechách a založili zde zábavní park. O téměř
sto třicet let později přijíždí na místo bývalého
zábavního parku doktor historie Benedikt Knesl
s praktikantkou Klárou, aby pomohli policii
s nevšedním případem. Ve zpustlém a opuště-
ném areálu se totiž našla kostra s prostřelenou
lebkou…

ILONA DOBROVOLNÁ

Panoptikum pana
Perkinse



PÒVODNÍ âESKÁ DETEKTIVKA 39

cca 319 Kã • kód 4705
ISBN 978-80-279-1311-4 • Vyjde v lednu 2024

Když oblíbená učitelka Barbora Čápová nepři-
jde po víkendu do školy, vzbudí to nemalé
obavy. Zanedlouho je ve spalovně nalezena část
jejího těla a atmosféra ve sborovně houstne.
Renáta, nejlepší kamarádka oběti, která se právě
pokouší obnovit vztah se svou dcerou, kriticky
sleduje počínání nezkušeného vyšetřovatele.
Jaký mohl být motiv vraždy? Když jedna ze
členek učitelského sboru spáchá následně sebe-
vraždu, rozhodne se Renáta odhalit pachatele 
za každou cenu...

JANA HRABOVSKÁ

Poslední zvonûní
pro vraha

cca 299 Kã • kód 4704
ISBN 978-80-279-1313-8 • Vyjde v lednu 2024

Když při autonehodě zahyne syn podnikatele
Krupy, začíná rutinní policejní vyšetřování.
Záhy je všem jasné, že nešlo o náhodu. Těch,
kteří by na smrti muže mohli mít zájem, je totiž
víc než dost. Mají všichni opravdu neprůstřelné
alibi? Kromě Krupových kolegů musí vyšetřo-
vatelé zahájit pátrání v rodině, neboť dojde
k další vraždě, tentokrát ženy správce červené-
ho domu, v němž Krupovi žijí…

PETR B¯M

VraÏdy v ãerveném
domû
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cca 299 Kã • kód 4708
ISBN 978-80-279-1310-7 • Vyjde v únoru 2024

Čtenářům, kteří si oblíbili krimi povídky eme-
ritního komisaře kriminální služby Ladislava
Berana, nabízí písecký autor tentokrát několik
napínavých povídek se známými protagonisty
poručíkem Studničkou, poručíkem Machem,
kapitánem Karasem a dalšími členy písecké 
kriminálky, pro které je každý případ výzvou
a profesní čest je pro ně nade vše. Už názvy
povídek Klikař, Ambulantní vztah, Vabank
Kryštofa Pazderky, Dvojitý buzar, Falešná iden-
tita, Choulostivé alibi či Dva páry očí, které
lhaly slibují, že o zapeklité případy nebude ani
tentokrát nouze…

LADISLAV BERAN

OdloÏená spravedlnost

cca 299 Kã • kód 4718
ISBN 978-80-279-1319-0 • Vyjde v únoru 2024

Kdysi nerozlučný čtyřlístek – tři ženy a jeden
muž – se znovu setkávají ve vesnici, kde společ-
ně trávili rané mládí. Na prahu čtyřicítky vidí
řešení svých životních karambolů v penězích
bohaté příbuzné. Do soutěže o podíl na dědictví
se však zapojují nečekaní soupeři a touha po
majetku se neštítí ani vraždy.
Vyšetřování se ujímá podporučice Irena
Votrubová a její mladší kolegyně Kateřina Šip-
ková. Podaří se jim odhalit spletité vztahy mezi
podezřelými, nebo bude zapeklitý případ nad
jejich síly?

EVA MA·KOVÁ

Pouto krve
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cca 279 Kã • kód 4712
ISBN 978-80-279-1315-2 • Vyjde v bfieznu 2024

Marie Kovandová se po rozpadu manželství
přestěhuje do malé vesničky na Moravě. Při
pracovní cestě do Olomouce navštíví antikvariát
a koupí si několik knih. V jedné z nich nalezne
starý dopis, z něhož je patrná silná citová vazba
mezi pisatelem a adresátkou. Dopis vzbudí
Mariinu zvědavost a ona začíná pátrat po osu-
dech zúčastněných osob, které byly velmi
pohnuté a které poznamenala tragédie pisatelo-
vy rodiny, k níž došlo koncem války. Podaří se
jí i po tolika letech odhalit konkrétního viníka?

JARMILA POSPÍ·ILOVÁ

Prach, popel a d˘m

cca 279 Kã • kód 4707
ISBN 978-80-279-1312-1 • Vyjde v bfieznu 2024

V klášterecké porcelánce objeví pracovníci
v bubnovém mlýnu, v němž se připravuje por-
celánová hmota, rozčtvrcené mužské tělo zrov-
na ve chvíli, kdy se na místě nalézá též Ctirad
Karafiát. Ten chtě nechtě musí povolat klášte-
reckou mordpartu. Postupně vychází najevo, 
že oběť nevedla až tak dokonalý život, jak si
ostatní mysleli. Stop je poskrovnu, potenciál-
ních pachatelů začíná přibývat a případ se jeví
jako stále zapeklitější. A tak se zdá, že policie
bude nakonec Ctiradovy služby přece jen 
potřebovat...

LUDùK KUBÁT

BoÏí ml˘ny
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cca 299 Kã • kód 4713
ISBN 978-80-279-1316-9 • Vyjde v dubnu 2024

Kapitán Karas, šéf prvního oddělení písecké
kriminálky, se i tentokrát bude muset spoleh-
nout nejen na osvědčenou dvojici poručíků
Macha a Studničku, ale na celý svůj tým.
Zločinci totiž nezahálí, a tak mají kriminalisté
plné ruce práce. Zločin, který smrděl rybinou,
Třináctý schod, Hanbatý případ, … a poslední
byl vrah či Neslavný konec kazišuka Hány, to
jsou jen některé z povídek, v nichž se čtenář
může těšit na dokonalou znalost kriminálního
prostředí, ale i řádnou porci humoru a nadhledu.

LADISLAV BERAN

âerná smrt

cca 319 Kã • kód 4715
ISBN 978-80-279-1317-6 • Vyjde v dubnu 2024

Ticháček. Neumělá dětská kresbička na různých
místech. Kde je Ticháček, je také mrtvé tělo.
Opravdu tu řádí sériový vrah? Ticháčků i brutál-
ních vražd přibývá a soukromá vyšetřovatelka
Tara je tentokrát zcela bezradná. Stopy ji zave-
dou hluboko do minulosti. Kdo chce ublížit
dětem z bývalého Domova svaté Uršuly v Krabí
zátoce? A proč až dnes? Je motivem vražd
pomsta, anebo něco úplně jiného?

VERONIKA âERNUCKÁ

Ticháãek
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cca 299 Kã • kód 4717
ISBN 978-80-279-1318-3 • Vyjde v ãervnu 2024

V novém povídkovém souboru předkládá
Ladislav Beran čtenářům další napínavé příběhy
z třicátých let minulého století. Písecká četnická
pátračka v čele se štábním kapitánem Votrubou
tehdy galerce nic nedarovala, takže není divu,
že prestiž vyšetřovatelů byla vskutku vysoká.
V dnešní době, kdy při vyšetřování hraje čím
dál významnější roli moderní technika, jistě
zaujme čtenáře také mimořádné nasazení celého
týmu, který se mnohdy musel spolehnout jen na
logický úsudek a dokonalou znalost prostředí…

LADISLAV BERAN

Dobfie upletená oprátka

cca 299 Kã • kód 4711
ISBN 978-80-279-1314-5 • Vyjde v kvûtnu 2024

Pepan Otevřito, vlastním jménem Josef
Chudárek, bývalý skvělý kasař a nyní čilý 
senior, narazí během své pravidelné procházky
podél řeky Svratky na mrtvolu. Vyšetřovatelé
brzy zjišťují, že se jedná o Jana Věromysla
Juráčka, ekonomického poradce premiéra
Radmila Rubeše. V křoví u řeky Svratky ležel
bez kalhot a jeho slabiny byly posypány čímsi
bílým. Mohl mít někdo na mužově smrti zájem?
Případ sahá až do nejvyšších politických kruhů
a vyšetřovatel Berka musí tentokrát postupovat
obzvlášť obezřetně…

STANISLAV âE·KA

Potmû‰ilá smrt



cca 299 Kã • kód 8168
ISBN 978-80-279-1320-6
Vyjde v únoru 2024

Po atentátu na Heydricha je msta ze stra-
ny Němců velmi krvavá a Praha se ocitá
v sevření strachu. Mladá Lída se za těchto
okolností nedobrovolně uchyluje ke své
tetě daleko na venkov. Tam se ovšem
sama brzy vystavuje mnohonásobně vět-
šímu nebezpečí, když souhlasí, že se
pokusí zachránit před transportem do
koncentračního tábora čtyřletou židov-
skou holčičku a ukrýt ji na tetině statku.
Má vůbec naději, aby ve vsi, která je ne -
ustále pod dohledem gestapa a kolaboran-
tů, přečkala bez úhony až do konce války
a odevzdala pak holčičku zpět své židov-
ské kamarádce? A je možné, aby v pro-
středí nejistoty, kde se nedá nikomu
opravdu věřit, našla svoji životní lásku?

Příběh o těžkých rozhodnutích, 
neobyčejné odvaze a o ranách, které
se nezahojily ani po desítkách let

MARKÉTA PRÁ·KOVÁ

Ester

Doporuãujeme

MARKÉTA PRÁ·KOVÁ
Balada o snech
329 Kã • kód 5287

MARKÉTA PRÁ·KOVÁ
Rozbité svûty
399 Kã • kód 8156

Tituly jiÏ v prodeji

ROMÁN 44



ROMÁN 45

cca 289 Kã • kód 5323
ISBN 978-80-279-1321-3 • Vyjde v lednu 2024

Alice právě slaví třiatřicáté narozeniny a matčino
tradiční, každoročně se opakující přání s upozor-
něním na přibývající roky ji vůbec netěší. 
Je přece spokojená. Dělá to, co ji baví a naplňuje,
učí na vysoké škole a zároveň provozuje vlastní
psychoterapeutickou praxi. A ani v soukromém
životě by toho mnoho neměnila. Má téměř doko-
nalého přítele a také spoustu kamarádek, na které
se může zcela spolehnout.
Jenže sled dalších událostí Alicinu sebedůvěru
řádně nahlodá. Jak se ukáže, klíčové pro ni bude
vyřešit komplikovaný vztah s otcem…

HELENA FARNÍKOVÁ

Alice

cca 299 Kã • kód 8169
ISBN 978-80-279-1322-0 • Vyjde v dubnu 2024

Tajemný dům na malém městě skrývá 
děsivou minulost

Zdálo by se, že život v Jizerských horách plyne
pomalu a nic moc se tu vlastně neděje. Jenže
zdání občas klame a pod povrchem se zde ode-
hrávají dramatické lidské osudy. Ponořte se do
příběhu vdovy Jitky a její dospívající dcery Jany,
příběhu Anny, která houževnatě pátrá po svém
původu, a dalších obyvatel typického českého
městečka. Může být někdo opravdu prokletý?
A je možné temný osud nějak odvrátit?

·ÁRKA ANDRLOVÁ

Tajemství domu v L.



ROMÁN 46

cca 399 Kã • kód 8166
ISBN 978-80-279-1323-7 • Vyjde v bfieznu 2024

Román Dopisy od babičky není jen klasickým
romantickým příběhem. Je náhledem do nitra
dvou mladých žen, které se snaží najít si svoje
místo v životě.
Janě táhne na třicet. Vykonává práci, která ji
nebaví a žije v nefunkčním vztahu. A aby toho
nebylo málo, právě zdědila starý dům po své
babičce. A zatímco se snaží vymyslet, co
s domem udělá, začnou jí prostřednictvím notář-
ky chodit záhadné dopisy. Dopisy, které pro ni na
sklonku života sepsala její babička Anna.
Ta v roce 1944 právě oslavila osmnácté narozeni-
ny a prožívala svou osudovou lásku…

VERONIKA DOU·OVÁ

Dopisy od babiãky

cca 359 Kã • kód 5324
ISBN 978-80-279-1324-4 • Vyjde v lednu 2024

Je to dědic multimiliardového impéria. Příšerný
mrzout a škarohlíd. Největší vlk samotář pod
sluncem. Misantrop je pro něj slabé slovo. Můj
nový „přítel“ je chladný, odtažitý a své srdce si
ostražitě chrání. A zároveň je nejlepší partií sto -
letí. Aspoň soudě dle jeho bankovního účtu.
Můj úkol je jasný. Udržet všechny vdavekchtivé
nápadnice a intrikánské příbuzné daleko od
Hayese Rutherforda, nevrlého dědice filmového
impéria. A on mi na oplátku nezničí život kvůli
jednomu malému nedorozumění. 

PIPPA GRANT

Poslední svobodn˘
miliardáfi



ROMÁN 47

cca 319 Kã • kód 5333
ISBN 978-80-279-1325-1 • Pfiipravujeme

Módní návrhářka Jezz už má dost velkoměsta
i své matky, která se jí neustále plete do života.
Rozhodne se tedy přijmout práci v jednom buti-
ku na Shetlandských ostrovech. V letadle míří-
cím do Sumburghu se seznámí se Skotem
Magnusem, mužem se zrzavými vlasy a nevšed-
ním charismatem. Navíc se ukáže, že Magnus je
bratr jejího nového šéfa. Od této chvíle je pro ni
těžké vyhnout se okouzlujícímu obrovi, který má
hrát hlavní roli na nadcházejícím vikingském fes-
tivalu.
Bohužel se zdá, že Jezz není jediná, komu se při
pohledu na něj podlamují kolena...

CORNELIA ENGEL

Kouzlo polární záfie

329 Kã • kód 5320
ISBN 978-80-279-1020-5 • Titul jiÏ v prodeji

Hotelová manažerka Mara překvapivě zdědí
chátrající penzion na Shetlandských ostrovech.
Přitom je to už čtrnáct let, co v hotýlku ve
Skotsku byla, a za tu dobu se toho hodně událo.
Ne však tolik, aby zapomněla na krátké setkání
s pohledným Gavinem, které neskončilo zrovna
nejlépe. Mara chce penzion prodat co nejdříve,
vždyť ji doma čekají přátelé a spousta práce. 
Ale není to tak snadné: na opravu penzionu totiž
potřebuje mnohem více času, než plánovala.
Navíc se znovu setkává s Gavinem. Může mu 
ale důvěřovat?

CORNELIA ENGEL

Polibky svatojánské noci



cca 299 Kã • kód 5329
ISBN 978-80-279-1326-8
Vyjde v dubnu 2024

Na rozlučce se svobodou je dovoleno vše,
tím spíš když si nevěsta přeje divokou
jízdu. Zapomíná však, že jí i jejím býva-
lým spolužačkám už dávno není dvacet
a že je doma třeba čekají závazky, které
by s tím tak docela nesouhlasily. Krátké
vybočení ze stereotypu nezůstane bez
následků a přinese nejen obnovení starých
vazeb, ale pro některé znamená i bolestné
odkrytí pravdy o jejich životě, který si
kdysi představovaly úplně jinak.
Společným jmenovatelem a tématem
k řešení se tak stávají nejen jejich partner-
ské vztahy, ale i vztah k sexu a vlastnímu
ženství.

Poutavý příběh čtyř zcela odlišných
kamarádek, které spojuje minulost
a nově i jedna hříšná noc, která
nečekaně mnohé změní.

DAGMAR DIGMA âECHOVÁ

Noc ‰patn˘ch polibkÛ

Doporuãujeme

ROMÁNY PRO ÎENY 48



ROMÁNY PRO ÎENY 49

cca 299 Kã • kód 5326
ISBN 978-80-279-1327-5 • Vyjde v únoru 2024

Jorika Jonášová je vyhlášená blatenská advokátka.
A je také už víc než třicet let manželkou vytížené-
ho gynekologa Tibora, primáře v nemocnici.
Jednoho dne jí manžel zavolá, že se musí zdržet
v práci, a poprosí ji, aby mu v zásuvce stolu
vyhledala pas a podívala se, kdy končí jeho plat-
nost. Jorika při té příležitosti narazí na obálku,
v níž najde dopis, kde jakýsi Jan oznamuje jejímu
manželovi, že je jeho syn.
Jorika čte dopis znovu a znovu. Podle data ho
Tibor dostal před deseti lety. Když se ale Jan naro-
dil, byl Tibor už několik let ženatý s ní…

ALENA JAKOUBKOVÁ

ManÏel a… 
dítû z minulosti

cca 299 Kã • kód 5332
ISBN 978-80-279-1328-2 • Vyjde v kvûtnu 2024

Gábina zjišťuje, že být vdaná se jí vlastně líbí.
Klára naopak tak dlouho svatbu odkládala, až se
Miloš rozhodl, že přijme zajímavou nabídku ze
zahraničí. Obě sestry navíc pořád ještě řeší pro-
blémy své třetí sestry.
Kamila, která žila s květinářem Matějem a sta-
rala se o jeho dcerku Aurélii, je až nezdravě
ambiciózní a jako účetní pracuje pro firmy
s adresami v daňových rájích. A právě když se
Vlčicemi jako uragán přežene zpráva, že Pepina
Skořepová, Matějova manželka a matka
Aurélie, zemřela ve vězení, dostane se Kamila
do problému, který jí přeroste přes hlavu…

ALENA JAKOUBKOVÁ

Není sestra jako sestra



ROMÁNY PRO ÎENY 50

cca 349 Kã • kód 5319
ISBN 978-80-279-1021-2 • Vyjde v bfieznu 2024

Rebecca Lindtová si většinou připadá jako pod-
vodnice... Svět ji obdivuje jako ženu, která přeži-
la tragédii. Ale jakmile by vyšlo najevo, jak to
bylo doopravdy, její image by se zhroutila jako
domeček z karet. Nezasloužila si přežít, ale
minulost už nic nezmění. Wes Garrett se snaží
postavit zpátky na nohy poté, co během krutého
rozvodu přišel o vysněnou restauraci, o peníze
a málem i o nervy. Když se mu náhodou podaří
zachránit před lupičem Rebeccu – ženu, která
pomohla jeho bývalce, aby ho oškubala –, život
se mu najednou nečekaně zkomplikuje.

RONI LOREN

Ten prav˘

359 Kã • kód 5303
ISBN 978-80-279-0489-1 • Titul jiÏ v prodeji

Finn miloval Liv a ona zase jeho. Jenže strašlivá
tragédie jedné osudové noci je násilím rozdělí.
Po více než dvanácti letech se bývalí spolužáci
potkávají znovu, nic už ale není takové jako dřív.
Kdysi divoká Liv dře v práci, která ji nenaplňuje,
a stýská se jí po jejích dávných snech. Spolehlivý
Finn se stal agentem v utajení, nevídá rodinu ani
přátele a nemá nikoho, komu by mohl důvěřovat.
Jakmile se Liv s Finnem znovu setkají, dávná
vášeň se opět probudí s nevídanou silou. Jenže
na minulost se jen tak zapomenout nedá a dávné
rány sahají hluboko…

RONI LOREN

Ten první



MIMO EDICE 51

Nakladatelství MOBA nabízí svým čtenářům básnické sbírky z vrcholného
tvůrčího období JANA SKÁCELA, zřejmě nejznámějšího moravského básníka,
držitele mnoha prestižních literárních cen. Jeho básně, z nichž mnohé byly 
zhudebněny a takřka zlidověly, nepřestávají ani po mnoha letech fascinovat
svou hloubkou, krásou a nadčasovostí.

JAN SKÁCEL
Odlévání 
do ztraceného vosku
239 Kã • kód 8135

JAN SKÁCEL
Nadûje 
s bukov˘mi kfiídly
259 Kã • kód 8141

Tituly jiÏ v prodeji

JAN SKÁCEL
Uspávánky
319 Kã • kód 8161
ISBN 978-80-279-0800-4
Titul jiÏ v prodeji

JAN SKÁCEL
Kdo pije potmû víno
cca 249 Kã • kód 8165
ISBN 978-80-279-1355-8
Vyjde v bfieznu 2024
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